
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la
fornitura  annua  di  guanti  chirurgici  sterili,  senza  lattice  e  senza  talco,  per  le  esigenze  della  S.  C.
Cardiochirurgia dell’A.O. “G. Brotzu”. O.E. Molnlycke Healthcare. Spesa complessiva € 2.000,00 oltre Iva di
Legge. CIG Z822E1955B.

PDTD/2020/1586

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera

Brotzu

SI X     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che,  con nota  Prot.  n.  NP/2020/7227 del  01.09.2020,  in  allegato  (All.  A fg.  3),  il

Direttore della S.C. Farmacia richiedeva di provvedere in merito alla fornitura annuale

di n. 700 guanti chirurgici sterili,senza lattice e senza talco, cod. Prod. 50960 e di n.

1300 guanti chirurgici sterili, senza lattice e senza talco, cod. prod. 50965, entrambi

della linea Biogel Skinsense, prodotti e distribuiti dall’O.E. Molnlycke Healthcare, per

un importo a base d'asta di € 2.100,00, oltre Iva di Legge;

luisanna.perra
Font monospazio
1526

luisanna.perra
Font monospazio
24.09.2020

luisanna.perra
Font monospazio
24.09.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Dato atto che, come esplicitato nella nota di cui al punto precedente, la fornitura in questione è

necessaria  per n.  2  operatori  sanitari della  S.C.  Cardiochirurgia  in  quanto,  come

dichiarato  nella  richiesta d’acquisto dagli  stessi  utilizzatori,  i  guanti privi  di  lattice,

attualmente  forniti  dalla  S.C.  Farmacia,  risultano  inidonei  agli  interventi  di

Cardiochirurgia per spessore inadeguato e difficoltà nel  manipolare le suture negli

interventi coronarici;

Dato atto che  veniva  invitato  a  presentare  offerta,  tramite  Rfq_359511  del  31.08.2020

pubblicata  nella  piattaforma  di  negoziazione  telematica  SardegnaCAT,  l'O.E.

Molnlycke Healthcare;

Dato atto che,  entro  il  termine  ultimo  fissato  per  il  giorno  03.09.2020,  risultava  caricata  a

sistema l'offerta  dell'O.E.  Molnlycke Healthcare,  per  un  importo  complessivo di  €

2.000,00 oltre Iva di Legge, di cui si allega il dettaglio economico (All. B fg. 1);

Acquisito il parere positivo di conformità della S.C. Cardiochirurgia, di quanto offerto dall'O.E.

Molnlycke Healthcare con quanto oggetto di richiesta;

Ritenuto pertanto,  in ragione di  quanto innanzi esposto, di affidare, ai sensi dell’art.  n.  36,

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016,  in favore dell’O.E. Molnlycke Healthcare, la

fornitura annuale di n. 700 guanti chirurgici sterili, senza lattice e senza talco, cod.

Prod. 50960, e di n. 1300 guanti chirurgici sterili, senza lattice e senza talco, cod.

prod.  50965,  entrambi  della  linea  Biogel  Skinsense,  da  destinare  alla  S.C.

Cardiochirurgia dell’A.O. “G. Brotzu”, per l'importo complessivo di € 2.000,00 oltre Iva

di Legge, CIG Z822E1955B;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- di affidare, ai sensi dell’art. n. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, in favore dell’O.E. Molnlyc-

ke Healthcare, la fornitura annuale di n. 700 guanti chirurgici sterili, senza lattice e senza talco, cod.

Prod. 50960, e di n. 1300 guanti chirurgici sterili, senza lattice e senza talco, cod. prod. 50965, en-

trambi della linea Biogel Skinsense, da destinare alla S.C. Cardiochirurgia dell’A.O. “G. Brotzu”, per

l'importo complessivo di € 2.000,00 oltre Iva di Legge, CIG Z822E1955B;

- di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad €  2.100,00

Iva di legge esclusa, sarà imputata sul conto n. A101020603  – Centro di Costo S. C. richiedente;

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016;

luisanna.perra
Font monospazio
1526

luisanna.perra
Font monospazio
24.09.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

- di autorizzare la S. C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Dott.ssa Agnese Foddis

S.C. Acquisizione Beni e Servizi

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass.te Amm.vo Dott. ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1526

luisanna.perra
Font monospazio
24.09.2020



All. A pag. 1 di fg. 3



All. A pag. 2 di fg. 3



All. A pag. 3 di fg. 3



Nostra Offerta n. 20167770/RS/ms

Gallarate, 31.08.2020

Spettabile

Azienda Ospedaliera G. Brotzu

P.le Ricchi n. 1

09134 CAGLIARI (CA)

50960 Guanto Chirurgico Skinsense 6 T010102 1015237/R 700 € 1,00 € 700,00 200 € 200,00 22%

50965 Guanto Chirurgico Skinsense 6,5 T010102 1015238/R 1300 € 1,00 € 1.300,00 200 € 200,00 22%

Importo complessivo della fornitura IVA esclusa: € 2.000,00 

I prezzi soprariportati si intendono per merce resa porto franco e non includono IVA che resta a carico dell' ente.

Dichiara inoltre che i propri costi concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10 del Dl.gs. 50/2016 sono pari a € 6,00

Dichiara altresì che i costi della manodopera ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs 50/2016 sono pari a € 70,00

In fede

Mölnlycke Health Care srl

f.to digitalmente

Roberto Spigarolo

Procuratore

PEZZI PER 

CONF.NE PAIA
IVA %CODICE DESCRIZIONE QUANTITA'

PREZZO 

UNITARIO €

prezzo per 

confezione €
CND REPERTORIO

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

OGGETTO: Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annua di guanti chirurgici sterili senza lattice e senza talco per le esigenze della S. 
C. Cardiologia dell’A.O. “G. Brotzu" - CIG Z822E1955B.

Con la presente la sottoscritta Sandra Piva nata a Torino (TO) il 13.06.1961 in qualità diAmministratore Delegato Surgical della MÖLNLYCKE HEALTH CARE S.r.l. avente sede legale in

 20123 Milano (MI) Piazza Pio XI n. 1 e sede operativa in 21013 Gallarate (VA) Via Marsala, 40/C - CF: 12300580151 - PI: 02426070120,  si pregia sottoporre alla Vostra cortese attenzione

 la seguente OFFERTA:

All. B pag. 1 di fg. 1


		2020-09-17T19:12:51+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-09-23T18:57:05+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-09-24T11:41:31+0200
	PERRA LUISANNA




